
COPIA

Prot. n. 25827 del 03/09/2024

N. 17

OGGETTO: Decreto del Sindaco di nomina del Segretario Generale Titolare della Segreteria del
Comune di Portoferraio.

- Dato atto che in data 8 e 9 giugno 2024 si sono tenute le elezioni amministrative nel Comune di

Portoferraio e che in data 11/06/2024 il sottoscritto è stato proclamato eletto giusto verbale di

proclamazione degli eletti;

- Vista la nota prot. n. 20865 del 15.07.2024, con cui è stato comunicato al segretario titolare l’avvio del

procedimento di nomina del nuovo segretario, ai sensi dell’art. 7 della legge 241/1990 e ss.mm.ii.;

- Vista la nota prot. n. 20868 del 15.07.2024, avente ad oggetto: “Risoluzione Convenzione per la

gestione in forma associata del servizio di Segreteria Generale tra i Comuni di Portoferraio e Marciana

Marina Rep. N. 164/2018 modificata con delibera di C.C. n. 4/2024”;

- Vista, altresì, la nota prot. n.21707 del 23.07.2024, avente ad oggetto: “Comunicazione mancata

conferma Segretario Generale per attivazione procedimento di nomina nuovo Segretario Generale”;

- Vista la nota redatta dal Viceprefetto Dr.ssa Enza Caporale del 29/07/2024 prot. n. 24089 – Ministero

dell’Interno – Dipartimento per gli Affari interni e territoriali - Direzione Centrale per le Autonomie -

Albo nazionale dei Segretari Comunali e Provinciali, acclarata dagli uffici comunali in pari data al n. di

prot. 22331/29.07.2024, avente ad oggetto: “Convenzione di segreteria di classe 1/B tra i Comuni di

Portoferraio (LI) (capo convenzione) e Marciana Marina (LI). Scioglimento per scadenza naturale”,

dalla quale si evince lo scioglimento per scadenza naturale della Segreteria convenzionata tra i Comuni

di Portoferraio e Marciana Marina a decorrere dal 28/8/2024;

- Dato atto della nota ns. prot. n. 23616 del 9/8/2024 con cui è stato avviato il procedimento di nomina del

nuovo segretario mediante la richiesta di pubblicizzazione della sede quale classe II°;

- Preso atto della nota ns. prot. n. 24374 del 19/8/2024 con cui la Prefettura di Firenze comunica la

declassificazione della sede di Segretaria secondo la classe demografica di appartenenza dell’Ente a

partire dal 28/8/2024;

- Visto l’art. 99 del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267, in materia di nomina, da parte del Sindaco di ciascuna

Amministrazione Comunale, del Segretario dell’Ente;

- Viste, ancora, le prescrizioni recate, in materia, dal D.P.R. 4 dicembre 1997, n. 465, recante disposizioni

sull’ordinamento dei Segretari Comunali e Provinciali;

C OM UN E D I P O R T O F E R R A I O

P r o v i n c i a d i L i v o r n o

DECRETO DEL SINDACO



- Vista la pubblicazione n. 67 in data 20/8/2024, con scadenza il 30/8/2024 con cui il Ministero

dell’Interno - ex Albo nazionale dei Segretari Comunali e Provinciali ha disposto la pubblicizzazione

della sede vacante;

- Viste le manifestazioni di interesse corredate da curricula pervenute (in atti);

- Preso atto del provvedimento di individuazione trasmesso al competente Ministero e Prefettura di

Firenze e all’interessato, ns. prot. n.25548 in data 31.08.2024, con cui è stata individuata la Dott.ssa

Antonella Rossi, quale Segretario Generale idoneo a svolgere le relative funzioni presso la Segreteria del

Comune di Portoferraio;

- Visto il provvedimento n. 149121 in data 2/09/2024 pervenuto al ns. prot. n.25749 del 02/09/2024, con il

quale, previo accertamento del possesso dei requisiti di legge, la Prefettura di Firenze - Albo dei

Segretari Comunali e Provinciali – Sezione Regionale Toscana - dispone l’assegnazione al Comune di

Portoferraio (LI) del suddetto Segretario, (in atti);

- Accertato che nulla osta alla nomina del già citato Segretario Comunale quale titolare della sede di

Segreteria comunale del Comune di Portoferraio;

- Visto lo Statuto comunale;

- Richiamato il T.U.E.L. 267/2000;

- Vista la deliberazione n. 150/1999 del ex C.d.A. dell'Agenzia Nazionale e successive modificazioni ed

integrazioni;

DECRETA

- di nominare la Dott.ssa Antonella Rossi, nata a Frascati (RM) il 24.02.1969 e residente in Porto Azzurro,

Loc. Monserrato n.3, Segretario Comunale, iscritto all’Albo dei Segretari Comunali in servizio, Sezione

Regionale della Toscana, nella Fascia professionale “B”, quale Segretario Comunale titolare della Segreteria

del Comune di Portoferraio (LI), classe II°, dando atto che prenderà servizio con decorrenza 04/09/2024;

DISPONE

- di notificare all’interessata, Dott.ssa Antonella Rossi, il presente atto per accettazione della nomina e della

data di presa di servizio;

- la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio on line e nella Sez. apposita di

Amministrazione Trasparente, oltre alla trasmissione del presente al Ministero degli Interni - ex Albo

nazionale dei Segretari comunali e provinciali e alla Prefettura di Firenze, non appena notificato

all’interessato;

- di trasmettere il presente provvedimento al Sindaco della Segreteria del Comune di Campo nell’Elba,

attuale sede di titolarità del Segretario nominato.

Portoferraio, 03/09/2024

f.to Sig. Tiziano Nocentini


